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IV. Sorø Akademi. 

, 119) Indtægtspost 1. a. Arvefæste- og andre Afgifter. Angrende den sted- r 
fundne Udstykning a.f Nordruplunds Jorder har Udvalget modtaget følgende Oplysninger: 

Kvæstor ved Universitetet og,Sorø Akademi. 

København, den 6. December 1904. 

I Anledning af det høje Ministeriums Paalæg om at meddele Oplysning 
angaaende Resultatet af Udstykningen paa Norclruplund vil jeg i Henseende til 
Udstykning og Bortsalg af 홢Skætholmen" kunne henholde mig til min vedlagte 
trykte Indberetning om Sorø Akademis Hovedgaard Nor drup lund af:6.vMaj 1902 
i Slutningen, medens jeg med Hensyn til den senere foretagne Udstykning skal 
tillade mig at fremkomme med følgende nærmere Oplysninger. 

Efter Salget af Skætholmsparcellerne udstedtes Loven af 24. Marts 1899 
om Tilvejebringelsen af Jordlodder for Landarbejdere. Denne Lov gav Anledning 
til en Udstykning af den under Hovedgaarden hørende Strækning, der kaldes 
홢Tangen", idet jeg ved Ministeriets Resolution af 28. December 1901 blev bemyn- 
diget til at træde i Forhandling med Sønderup-Nordrup Sògneraad om Over-,, ' ' 
dragelse af en Parcel af Tangen til en Landarbejder, som havde Statshjælp til 
at købe. I Tilknytning til denne Resolution blev en fortsat Udstykning af Tangen 
bifaldet ved Ministeriets Resolution af 20. Maj 1902, saaledes at i alt omtrent 
36 Tønder Land i Tangen bleve udstykkede i 7 Parceller, nemlig Matr. Nr. 
1 s til 1 z. 

Den Hovedgaardens Udbygninger Natten imellem den 16. og 17. Sep- 
tember 1902 overgaaede Ildebrand medførte en Forhandling paa Rigsdagen, som 
i Henhold til Ministeriets Resolution af 2. Februar 1903 blev efterfulgt af en 
yderligere Udstykning af ca. 105 Tdr. Land, hvoraf ca. 3 Tdr. Land medgik til 
de fornødne Veje m. v., i 14 Parceller, nemlig den tilbageværende Parcel Matr. Nr. 
1 am i Tangen og Matr. Nr. 1 æ til l  al af Hovedgaardens øvrige Jorder. 

Af de foran i alt nævnte 21 Parceller , bleve 20 under 16. April 1903, 
udbudte til Arvefæste med Ret til at sælge og pantsætte, idet, en Parcel af 
Tangen 홢 Matr. Nr. Is ,  stor c. 6 Tdr. Land 홢 da allerede var bleven solgt til 

홢 . - , Arvefæste til den foran omtalte Landarbejder. Ved Udbydelsen ansaas dog 2 
Parceller for egnede til at sælges i Forening, saaledes at der fremkom 19 Ejen- 
domme, nemlig 
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Medens der angaaende de forlangte Købesummer henvises til de nedenfor 
meddelte Oplysninger, bemærkes her, at Konditionerne for Udbydelsen i det 
væsentlige vare de samme som dem, der vare lagte til Grund for Salget af Par- 
celler i 홢Skætholmen", dog saaledes, at der ikke blev noget til Hinder for, at 
samme lysthavende kunde gøre Bud paa 2 eller flere ved Siden af hverandre lig- 


